МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ Д 212.298.09

В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А

28.12.2018 № 11

г. Челябинск

Заседания Диссертационного совета Д 212.298.09

Южно-Уральского государственного университета

Председатель – д-р техн. наук Рождественский Юрий Владимирович.

Ученый секретарь – д-р техн. наук Лазарев Евгений Анатольевич.

Присутствовали – 21 человек из 24.

проф. Рождественский Ю. В., д.т.н., декан АТ-факультета ЮУрГУ (НИУ);

проф. Дубровский А.Ф., д.т.н., профессор кафедры «Автомобильный транспорт»;

проф. Лазарев Е.А., д.т.н., профессор кафедры ДВС;

доц. Алюков С.В., д.т.н., профессор кафедры «Управление инновациями в бизнесе»;

проф. Березин И.Я., д.т.н., профессор кафедры «Техническая механика»;

проф. Ваулин С.Д., д.т.н., профессор, директор Политехнического института;

доц. Волков Г.Ю., д.т.н., профессор кафедры «Гусеничные машины и прикладная

механика», КГУ;

проф. Держанский В.Б., д.т.н., заведующий кафедрой «Гусеничные машины и прикладная

механика» КГУ;

доц. Задорожная Е.А., д.т.н., профессор кафедры «Автомобильный транспорт»;

доц. Камалтдинов В.Г., д.т.н., профессор кафедры ДВС;

доц. Кондаков С.В., д.т.н., профессор кафедры «Колесные и гусеничные машины»;

проф. Кукис В.С., д.т.н., профессор кафедры «Колесные и гусеничные машины»;

доц. Лазарев В.Е., д.т.н., зав.каф. ДВС;

доц. Малоземов А.А., д.т.н., профессор кафедры «Колесные и гусеничные машины»;
Некрасов С.Г., д.т.н., проф.каф. «Информационно-измерительная техника»;

проф. Тараторкин И.А., д.т.н., заведующий отделом механики транспортных машин

ИМАШ УрО РАН, профессор кафедры «Гусеничные машины и прикладная механика»,

КГУ;

проф. Трояновская И.П., д.т.н., профессор кафедры «Колесные и гусеничные машины»;

проф. Чернявский А.О., д.т.н., профессор кафедры «Техническая механика»;

проф. Чернявский О.Ф., д.т.н., профессор кафедры «Техническая механика»;

проф. Шароглазов А.Б., д.т.н., профессор кафедры ДВС;

проф. Шефер Л.А., д.т.н., профессор кафедры «Летательные аппараты».

Официальные оппоненты по диссертации:

- д.т.н., профессор Сайфуллин Ринат Назирович, профессор кафедры «Технология

металлов и ремонт машин» ФГБОУ ВО «Башкирский государственный аграрный

университет», г. Уфа;

- к.т.н., доцент Шимов Георгий Викторович, доцент кафедры «Обработка металлов

давлением» ФГБОУ ВО «Уральский федеральный университет им. первого Президента

России Б.Н. Ельцина», г. Екатеринбург.

https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-kolesnye-i-gusenichnye-mashiny
https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-kolesnye-i-gusenichnye-mashiny
https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-kolesnye-i-gusenichnye-mashiny
https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-informacionno-izmeritelnaya-tehnika
https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-kolesnye-i-gusenichnye-mashiny

Ведущая организация:

- Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Пермский национальный исследовательский политехнический

университет», г. Пермь.

Научный руководитель:

- д.т.н., доцент Игнатьев Андрей Геннадьевич, профессор кафедры «Техническая

механика» ФГАОУ ВО «Южно-Уральский государственный университет (НИУ)».

СЛУШАЛИ:

Защиту диссертационной работы на соискание ученой степени кандидата

технических наук Третьякова Андрея Алексеевича.

РЕШИЛИ:

На основании успешной защиты и результатов тайного голосования считать, что

представленная Третьяковым Андреем Алексеевичем работа, выполненная на тему

«Разработка и применение метода определения поверхностных остаточных напряжений

для оценки технического состояния деталей машин», соответствует требованиям

п.9 Положения о порядке присуждения ученых степеней, предъявляемым к диссертациям

на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.02.02 –

«Машиноведение, системы приводов и детали машин», и присудить Третьякову Андрею

Алексеевичу ученую степень кандидата технических наук.

Результаты голосования: «за» – 17, «против» – 4, недействительных бюллетеней – 0.

Председатель

диссертационного совета    Рождественский Юрий Владимирович

Ученый секретарь

диссертационного совета                                         Лазарев Евгений Анатольевич